
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  885 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA FISCALE E 
TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/12/2019

 905

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI13/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 885 DEL 13/12/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA ANNI 

2020/2021/2022 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

Richiamata la determinazione n.825 del 2911.2019 con la quale si è dato avvio al procedimento per 

l’affidamento diretto del servizio di assistenza fiscale e tributaria per il triennio 2020/2022  e 

contestualmente si approva la lettera d’invito e il disciplinare d’incarico e l’allegato A; 

Considerato che la procedura di affidamento diretto è stata svolta ai sensi degli  artt.36  del  d.lgs  

n.50/2016 e s.m.i., per cui per l’acquisto  di  beni  e servizi  di  valore  inferiore  ad  €  40.000,00 è possibile 

procedere direttamente, fermo restando il rispetto della disciplina  legislativa  in  ordine agli obblighi  di  

utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici; 

Considerato che, attraverso procedura Sintel n. 118681118, è stato formulato l’invito a presentare 

offerta al Commercialista Dott. Roberto Viscusi di Milano,  individuato a seguito di richiesta di n.5 

preventivi, da cui è risultata la propria offerta congrua ed economicamente più vantaggiosa; 

  Dato atto che la procedura di cui sopra aveva come termine ultimo per la presentazione delle offerte 

il giorno 11/12/2019 e che entro tale data  è pervenuta regolare offerta da Dott. Roberto Viscusi di € 

10.490,00 oltre IVA e contributi previdenziali per il servizio di assistenza fiscale e tributari anni 

2020/2021/2022;  

Verificata la  documentazione amministrativa  e sottoscritto il Report di procedura  di aggiudicazione 

(agli atti) dell’affidamento del servizio di assistenza fiscale e tributaria per il triennio 2020/2022 al Dott. 

Roberto Viscusi con studio in Via Pietro Moscati n.4 – Milano; 

Richiamato  il CIG: ZCC2AE68AB; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto sindacale n.13 del 21.05.2019 con cui con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Attività Fianziarie la Dott.ssa Attilia Castiglioni;  

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 53 del 2/4/2019 relativa all’assegnazione ai Responsabili degli 

obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano esecutivo di Gestione; 

D E T E R M I N A 

1. Di aggiudicare ed affidare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto, al Dott. Commercialista Roberto Viscusi con studio 

in via P. Moscati – Milano il servizio di assistenza fiscale e tributaria per il triennio 2020/2021/2022  



DETERMINAZIONE N. 885 DEL 13/12/2019 

 

alle condizioni previste dal disciplinare d’incarico dallo stesso sottoscritto,  per l’importo offerto pari 

ad € 10.490,00 oltre IVA e contributo previdenziali; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 13.309,71  comprensiva di IVA e contributi previdenziali, 

così suddivisa: 

€ 4.436,57 per l’anno 2020, al capitolo 1338/234 codice piano dei conti U.1.03.02.99.999; 

€ 4.436,57 per l’anno 2021, al capitolo 1338/234 codice piano dei conti U.1.03.02.99.999; 

e la restante somma di € 4.436,57 sarà assunta con successivo atto con imputazione al bilancio 2022,  

al capitolo 1338/234 codice piano dei conti U.1.03.02.99.999; 

3. Di dare atto che le somme sopra indicate saranno esigibili entro il 31.12.2020  per la quota 

impegnata nel 2020 ed entro il 31.12.2021 per la quota impegnata nel 2021 e che il pagamento verrà 

effettuato entro 60 giorni dal ricevimento della fattura come previsto all’art. 6 del disciplinare; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009; 

5. Di procedere alla pubblicazione dei dati afferenti al presente atto sul sito comunale ai sensi del D.Lgs 

33/2013 – Amministrazione Trasparente; 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 

 

 



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO

DI ASSISTENZA FISCALE E
TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022

n. 118681118 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 118681118

Nome Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA
FISCALE E TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022

Codice CIG ZCC2AE68AB

Num. Protocollo 2952859

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79200000-6 - Servizi di contabilità, revisione dei conti e servizi
fiscali

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

ATTILIA CASTIGLIONI

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE
E TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022 n. 118681118 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 10.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 29 novembre 2019 14.33.27 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 11 dicembre 2019 14.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTA-
ZIONE

SI PREGA
DI ALLE-
GRE DISCI-
PLINARE
D'INCARI-
CO FIRMA-
TO PER AC-
CETTAZIO-
NE E ALLE-
GATO "A"
DEBITA-
MENTE
COMPILA-
TO E FIR-
MATO DI-
GITAL-
MENTE.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale VISCUSI ROBERTO



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE
E TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022 n. 118681118 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Login user_76160

Indirizzo e-mail roberto.viscusi@odcecmilano.it

P. IVA / Cod. Istat 12932050151

Indirizzo VIA PIETRO MOSCATI, 4, 20154 MILANO (Italia)

Numero telefono 3384990288

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1575377075092

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore VISCUSI ROBERTO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 3 dicembre 2019 13.44.35 CET

Prezzo offerto 10.490,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome CASTIGLIONI ATTILIA

Login user_97938

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562049



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE
E TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022 n. 118681118 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome VISCUSI ROBERTO

Login user_76160

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) VISCUSI ROBERTO (12932050151)

Indirizzo email roberto.viscusi@odcecmilano.it

Num. telefono 3384990288

Commento all’aggiudicazione si affida il servizio al dott. Roberto Viscusi

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 13 dicembre 2019
10.00.39 CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura AFFIDA-
MENTO DIRETTO SER-
VIZIO DI ASSISTENZA
FISCALE E TRIBUTA-
RIA ANNI 2020/2021/2022
(ID#118681118) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

venerdì 13 dicembre 2019
9.44.54 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato AFFIDAMENTO DIRET-
TO SERVIZIO DI ASSISTEN-
ZA FISCALE E TRIBUTA-
RIA ANNI 2020/2021/2022 (ID
118681118) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 12 dicembre 2019
14.32.16 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste
economiche della procedu-
ra AFFIDAMENTO DIRET-
TO SERVIZIO DI ASSISTEN-
ZA FISCALE E TRIBUTA-
RIA ANNI 2020/2021/2022 (ID
118681118) è iniziata.

giovedì 12 dicembre 2019
14.31.59 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1575377075092) della Proce-
dura AFFIDAMENTO DIRET-
TO SERVIZIO DI ASSISTEN-
ZA FISCALE E TRIBUTA-
RIA ANNI 2020/2021/2022 (ID
118681118) è stata accettata con
la seguente motivazione: .



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE
E TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022 n. 118681118 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

giovedì 12 dicembre 2019
14.15.02 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_76160 sulla
Procedura con ID 118681118 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 11 dicembre 2019
14.00.08 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura AFFIDAMENTO
DIRETTO SERVIZIO DI ASSI-
STENZA FISCALE E TRIBU-
TARIA ANNI 2020/2021/2022
(ID 118681118).

martedì 3 dicembre 2019
13.44.35 CET

Invio Offerta L`offerente VISCUSI ROBER-
TO ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Merca-
to AFFIDAMENTO DIRET-
TO SERVIZIO DI ASSISTEN-
ZA FISCALE E TRIBUTA-
RIA ANNI 2020/2021/2022 (ID
118681118).

lunedì 2 dicembre 2019 9.18.17
CET

Modifica base d’asta La Stazione Appaltante ha de-
terminato la Modifica di Ba-
se d`asta della procedura in og-
getto AFFIDAMENTO DIRET-
TO SERVIZIO DI ASSISTEN-
ZA FISCALE E TRIBUTA-
RIA ANNI 2020/2021/2022 (ID
118681118).

lunedì 2 dicembre 2019 9.17.46
CET

Modifica base d’asta La Stazione Appaltante ha de-
terminato la Modifica di Ba-
se d`asta della procedura in og-
getto AFFIDAMENTO DIRET-
TO SERVIZIO DI ASSISTEN-
ZA FISCALE E TRIBUTA-
RIA ANNI 2020/2021/2022 (ID
118681118).

venerdì 29 novembre 2019
14.33.44 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato AFFI-
DAMENTO DIRETTO SER-
VIZIO DI ASSISTENZA FI-
SCALE E TRIBUTARIA
ANNI 2020/2021/2022 (ID
118681118).

venerdì 29 novembre 2019
14.33.28 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato AFFI-
DAMENTO DIRETTO SER-
VIZIO DI ASSISTENZA FI-
SCALE E TRIBUTARIA
ANNI 2020/2021/2022 (ID
118681118). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE
E TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022 n. 118681118 effettuata da Comune di Busto Garolfo

6

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA ANNI 2020/2021/2022 n. 118681118 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2019-12-13T11:08:47+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




